

## Kapitalfonden Polaris vil skyde en milliard kroner i børsmarkedet

Kapitalfonden Polaris har netop lanceret en ny fond, Polaris Public Equity, der vil investere i små og mellemstore børsnoterede virksomheder i Danmark, Sverige, Norge og Finland. Det er første gang, en dansk kapitalfond benytter værktøjskassen fra private equity i børsnoterede selskaber.

Polaris Public Equity vil have betydelige ejerskabspositioner, ofte mellem 5 og 10 procent, med en investeringshorisont på 3 til 5 år, og vil aktivt støtte ledelsesteams og andre ejere gennem en samarbejdsstrategi.

Polaris regner med, at fonden kommer op på en mia. kr. inden et år. De første investeringer i 4-5 børsnoterede selskaber foretages allerede i begyndelsen af september.

”Små og mellemstore børsnoterede selskaber mangler i høj grad opmærksomhed, en aktiv ejer og analytikerdækning. Vi vil kombinere og udnytte vores private equity-erfaring og sektorekspertise med en hands-on tilgang til værdiskabelse sammen med vores 100 industrielle rådgivere. På den måde kan vi realisere det fulde potentiale i børsnoterede nordiske small- og midcap-selskaber. Det er et attraktivt marked, som ofte bliver overset,” siger Jan Johan Kühl, ledende partner i Polaris.

De selskaber, som Polaris Public Equity investerer i, vil gennemgå samme analyser, som kapitalfonden i årevis har benyttet til virksomhedsopkøb.

”Vi har en gennemprøvet og konkurrencedygtig private equity-værktøjskasse, der nu bliver tilgængelig for børsnoterede selskaber. Vi vil lave private equity i børsmarkedet – det er helt unikt og er ikke set tidligere i Danmark. I samarbejde med ledelsesteams, bestyrelser og ejere er vores mission at skabe værdi til gavn for alle aktionærer,” siger Jan Johan Kühl.

I alt vil fonden investere i 7-10 selskaber, dvs. at et selskab skal sælges, før Polaris investerer i et nyt. Der er cirka 500 relevante nordiske børsnoterede selskaber for Polaris’ nye fond.

”Når vi ser et interessant selskab, analyserer vi det og foretager en grundig due diligence. Hvis vi mener, selskabet bliver handlet til en favorabel pris på børsen, køber vi. Vi kommer ind som professionelle ejere, får selskabet til at blive mere værd, og så sælger vi. Præcis som vi altid har gjort. Denne gang er det blot med børsnoterede selskaber,” siger Jan Johan Kühl.

Partner i Polaris, Roger Hagborg, der bl.a. har været vice president i Cevian Capital, og har været ti år i den europæiske kapitalfond Triton, hvor han var ansvarlig for Triton Value Fund, skal stå i spidsen for Polaris Public Equity, som han har arbejdet på de seneste tre år.

Polaris Public Equity er en evergreen fond. Det betyder, at investorerne kan gå ind og ud af fonden, og der ikke er en bagkant på fondens levetid. Det forventede årlige afkast er mindst 15 pct., og minimum investeringen er 1 mio. euro.

### Kontakt:

Jan Johan Kühl, Managing Partner i Polaris  
Mobil: +45 232 53 266  
Mail: [jjk@polarisequity.dk](mailto:jjk@polarisequity.dk)

Mai Zeilund, medierådgiver zeilund+co  
Mobil: +45 719 00 523  
Mail: [mai@zeilund.com](mailto:mai@zeilund.com)

### Om Polaris – The Power of Partnership

Polaris er en nordisk investeringsvirksomhed med hovedsæde i København, som investerer i og stiller fleksibel kapital til rådighed for veletablerede mellemstore virksomheder i Norden. Polaris har siden 1998 rejst seks fonde med mere 15 mia. kr. i kapitaltilsagn og fokuserer på virksomheder med vækst- og udviklingspotentiale. Polaris har til dato investeret i 53 virksomheder, hertil kommer flere end 95 tillægsinvesteringer til porteføljevirkomhederne. Polaris ejer 16 virksomheder. Se mere på [www.polarisequity.dk](http://www.polarisequity.dk)